
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯСОШ-сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА»

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018 
368390 РД, с. Кая E-mail: kavasosh-sadfc/'.mail.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 1 0 »  июнь 2019г № 51

Приказ

«О создании в 2019 году Центра 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка
роста»

На основании приказа Управления образования Кулинского
муниципального района от ______ .06.2019 № _____ «О создании в 2019 году
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
на базе общеобразовательных организаций Кулинского муниципального 
района Республики Дагестан, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам, 
расположенных в сельской местности », в целях создания условий для 
внедрения на уровнях начального общего, основного общего и (или) 
среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, 
образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественно-научного, технического и гуманитарного профилей, а так же 
обновления содержания совершенствования методов обучения предметных 
областей «Технология», «Математика и информатика», «Физическая 
культура и основы безопасности жизнедеятельности» в 2019 году на базе 
МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова» создается Центр 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». На 
основани и вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» на базе муниципального казенною общеобразовательного



учреждения « Каялинская средняя общеобразовательная школа - сад имени 
Бадави Рамазанова» с. Кая Кулинского района Республики Дагестан , как 
структурное подразделение ( далее Центр «Точка роста»).
2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» Исаеву Муслимат Исаевну, специалиста ИКТ.
3. Утвердить:

• Утвердить План (дорожную карту) первоочередных действий по 
созданию и функционированию Центра «Точка роста» (приложение 
№ 1 ) и обеспечить реализацию дорожной карты;

• Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. 
Б.Рамазанова» (приложение № 2 );

» Функции деятельности Центра «Точка роста» МКОУ «Каялинская 
СОШ-сад им. Б.Рамазанова» по обеспечению реализации основных и 
образовательных программ (Приложение № 3 )

® План мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка 
роста» МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова» (Приложение 
№ 4);

» Медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра «Точка роста» МКОУ «Каялинская СОШ- 
сад им. Б.Рамазанова» на 2019 год (приложение № 5) и обеспечить его
реализацию;

• Штатное расписание Центра «Точка роста» МКОУ «Каялинская СОШ- 
сад им. Б.Рамазанова» на 2019 год (приложение № 6);

• Рабочую группу в следующем составе:
> Руководитель - Исаева М.И., специалист ИКТ;

Члены рабочей группы:
У Рамазанова С.М., учитель информатики;
У Рамазанов А.А., педагог-организатор ОБЖ, учитель технологии;
У Абдурахманов С.Х., учитель математики;
У Махмудова С.Д., педагог-организатор;
У Сутаева П.М., педагог дополнительного образования.

• План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре «Точка роста» (приложение № 7); 
Ответственность возложить на рабочую группу

• Базовый перечень показателей результативности работы Центра «Точка 
роста» (Приложение № 8);

® Дизайн-проект зонирования Центра «Точка роста» (Приложение № 9).

4. Внести изменения в Устав МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. 
Б.Рамазанова» и в соответствующие нормативные и распорядительные акты.



5.Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 
десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.


